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Būkime draugais, būkime kartu.
                                                                                                          Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com

Lauksime Jūsų laiškų.

 Sportininkų pergalė
Gruodžio 14 d Širvintose  vyko Lietuvos 
mokinių olimpinio festivalio berniukų (2001 m. 
gim. ir jaun.) futbolo 5x5 zoninės varžybos. 
Varžybose dalyvavo keturios komandos. 
Pirmąją vietą iškovojo Ukmergės Užupio 
pagrindinė mokykla. Antrąją vietą - Vievio 
gimnazijos berniukai, trečiąją - Širvintų 
"Atžalyno" progimnazijos komanda, o 
ketvirtoje liko Molėtų progimnazijos berniukų 
komanda.
Užupio pagrindinės mokyklos berniukai toliau 
kovas tęs tarpzoninėse futbolo varžybose.

„Lėlių Kalėda Kalėda“

Ukmergės kultūros centre vyko Seimo nario Arūno Dudėno skelbto kalėdinio atviruko konkurso „Lėlių 
Kalėda Kalėda“ darbelių parodos atidarymas. Renginio metu A. Dudėnas padėkojo dalyvavusiems 
konkurse ir paskelbė nugalėtojus.
Parodoje buvo eksponuota per šimtą atvirukų, gautų iš šešių rajono mokyklų: Dukstynos, Senamiesčio 
ir Užupio bei Dainavos pagrindinių, Veprių ir Želvos 
vidurinių mokyklų penktų–šeštų klasių mokinių.
Konkurso tikslas – ugdyti vaikų ir jaunimo kūrybiškumą, 
puoselėti žmogiškąjį ryšį, prisimenant Kalėdų šventės 
tradicijas, paskatinti jaunimą tapti aktyviais savo 
bendruomenės nariais ir pilietinės visuomenės dalyviais.
Konkurso laimėtoja tapo Užupio pagrindinės mokyklos 
6a klasės mokinė Urtė Žvirblytė. Pagal jos darbelį 
pagamintas atvirukas. 
Pagal konkurso nuostatas, Užupio mokyklai atitenka 
500 litų vertės prizas mokyklos aplinkai gerinti. 
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Mokomės, kuriame, 
dalyvaujame, 
tobulėjame

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

Advento popietė Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje.

Gruodžio 11 dieną Užupio pagrindinėje mokykloje sulaukėme svečių - mūsų mokykloje apsilankė ,,Ryto" 
specialiosios mokyklos mokiniai. Kartu su svečiais paminėjome Adventą. Aktų salėje buvo rodomas 
spektaklis apie tai, kaip vaikai laukė sniego, o sulaukę labai džiaugėsi-šoko ir dainavo. Spektaklyje 
vaidino pradinukai. Vėliau šventę pratęsė tikybos mokytoja Sigutė Žiedelienė ir muzikos mokytoja Rita 
Laurikėnienė. Joms talkino 8 b klasės mokiniai. Visi dalyviai, apsirengę tautiškais rūbais, kalbėjo apie 
Advento papročius .Buvo dainuojamos dainos, menamos mįslės, pasakojama Jėzaus gimimo istorija. 

Pabaigoje visi iki vieno žaidėme žaidimą, kuris leido svečiams ir renginio šeimininkams pajudėti. 
Padainavome ir dainą apie dovanas ir tuo metu įteikėme didelę dėžę dovanų svečiams. Visi buvome 
laimingi, nes gerai ir prasmingai praleidome laiką.

                                                 8 b klasės mokinė Kotryna Navickaitė
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Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užupietis Užupietis Užupietis Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika UžupietisUžupietisUžupietisUžupietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės: 

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M

argumynai

Kalėdinis spektaklis

Jau tampa tradicija, kad prieš Kalėdas Ukmergės Užupio pagrindinės 
mokyklos mokiniai ir mokytojai pakviečiami žiūrėti kalėdinio 
spektaklio. Kalėdinis spektaklis ypatingas tuo, kad jame vaidina 
mūsų mokyklos mokiniai, mokytojai ir tėveliai. O ir scenarijus 
dažniausiai būna užupiečių sukurtas. Ir šį sykį kalėdinę pasaką 
parašė mokytoja Virgilija Markevičienė, o pagrindinius vaidmenis 
atliko Konstancija Smulskytė, Tauras Žemaitis, Simona Koriznaitė. 
Negalvokite - artistų buvo ir daugiau. 
Scenoje lakstė katės ir pelės, Darganos Žiemos pilį saugojo varnai, 
o scenoje sukosi mažosios Žiemos dukrelės Snaigės. Nuotaikingas 

spektaklis patiko visiems žiūrėjusiems.
O po žiemos atostogų spektaklis buvo 
suvaidintas dar kartą. Šį sykį mokyklos artistai 
pasikvietė į svečius darželių Eglutė ir Buratinas 
auklėtinius.
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Niekuomet žmogus nėra toks Niekuomet žmogus nėra toks Niekuomet žmogus nėra toks Niekuomet žmogus nėra toks 
gražus, koks jis būna kurdamas.gražus, koks jis būna kurdamas.gražus, koks jis būna kurdamas.gražus, koks jis būna kurdamas.

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

,,Pasimatuok kario  profesiją“
„Aš dar mažas, dar be ūsų, žmonės klausia, kuo aš 

būsiu..."

 Paskutinę lapkričio savaitę visoje Lietuvoje vyko 
Nacionalinės karjeros savaitės renginiai.
 Tikriausiai kiekvienas vaikas laukia to laiko, kai teks rinktis 
profesiją. Vaikų svajonės ir planai keičiasi, tačiau yra ir 
tokių mokinių, kurie nuo mažens žino, kuo nori būti užaugę, 
ir to tikslo siekia. Kad mokinys tinkamai galėtų pasirinkti 
profesiją, jau nuo mažens apie tai reikia kalbėti ir sudaryti 
sąlygas mokiniams susitikti su dirbančiais savo srities 
profesionalais.
Užupio pagrindinės mokyklos 2a klasės mokinukai taip pat 
dažnai padiskutuoja, kuo norėtų ir galėtų būti užaugę. Dar 
spalio mėnesio pabaigoje šie antrokėliai dalyvavo 
netradicinėje pamokoje ,,Pasimatuok kario profesiją“. 

Vaikai savo klasėje sulaukė ypatingo svečio - Lietuvos didžiojo kunigaikščio Algirdo mechanizuotojo 
pėstininkų bataliono kariškio Jono Žvirblio.
„Matuotis“ kario profesiją buvo labai įdomu. Smagiausia buvo išmokti kareiviškai pasisveikinti ir 
kareiviškai pažygiuoti mokyklos koridoriais. Po rikiuotės treniruočių svečias  mažiesiems smalsuoliams 
paaiškino, kaip kariu tampama, kokių savybių turi turėti žmogus, norintis būti kariu. Vaizdinės medžiagos 
pagalba vaikams buvo papasakota, kaip vyksta karinės pratybos, kaip kariams sekasi jas atlikti. 
Mokinukai galėjo sužinoti apie ginkluotę, karinę techniką, apie kariškių misijas tolimose šalyse. Vaikai 
suprato, kad kariai ne kariauja, o gina savo šalį, daro viską, ką gali, kad karo nebūtų.
Nors mokiniai dar tik antrokai, bet kariškiui uždavė nemažai klausimų, į kuriuos gavo išsamius 
atsakymus. Keletas vaikų tikrai panoro tapti kariais. Tikimės, kad jų norai išsipildys.

2a klasės mokytoja Rasa Piešinaitė

Kalėdiniai renginiai ir ne tik

Gruodžio mėnesį Ukmergės Užupio pagrindinėje 
mokykloje vyko ne vienas ir ne du šventiniai 
renginiai. 
Pradinukai linksminosi karnavale, vyresnių klasių 
mokiniai organizavo Ukmergės Užupio pagrindinės 
mokyklos Euroviziją. Jiems talkino socialinė 
pedagogė Onutė Vžesniauskienė ir bibliotekos 
vedėja Nijolė Čepukėnienė. 
Mokyklos palanges papuošė netradicinės eglutės.
Kūno kultūros mokytojos organizavo tradicinį 
kalėdinį turnyrą, kuriame varžėsi berniukų ir 
mergaičių komandos. Nugalėjo draugystė, o 
laimėtojomis tapo mergaičių rinktinė. 

Nuoširdžiomis eilėmis ir linkėjimais mokiniai 
pasveikino mokytojus.
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

2014 –ųjų palydėjimas su  ypatinga nuotaika

Praėjusių metų gruodžio 28 dieną 
bėgimo entuziastai rinkosi į 
tradicinį, 39-ąjį kalėdinį bėgimą, 
kurio ir aš laukiau su nekantrumu. 
Nepaisant 10 laipsnių šaltuko, 
gnaibančio nosį, tą rytą bėgimo 
startui išsiruošiau su dukra Edita. 
Kai nuvykome į Vilniaus Rotušės 
aikštę, vaizdas nepaprastai 
nudžiugino: daugelis bėgimo 
entuziastų tradicinę bėgimo 
aprangą buvo pakeitę į kalėdinę, 
nes šių žiemos bėgimo varžybų metu gyvuoja tokia 
tradicija.  Tą sekmadienį daug entuziastų vilkėjo ne 
tik  Kalėdų Senelio ar Snieguoles apdarais, bet taip 
pat ir kalėdinės eglutės ar Fėjos... Du jauni vyrukai 
visą distanciją bėgo nešini gyva papuošta kalėdine 

eglute! Startavome ir finišavome Rotušės 
aikštėje, žvelgdami į žvilgančią Kalėdų eglę 
aikštės viduryje ir klausydamiesi kalėdinių 
giesmių. 
Todėl kalėdinio bėgimo metu buvo jaučiami 
ypatingi jausmai – ne tik bėgimo azarto, 
bet ir pakilios nuotaikos.
Rusnė Zavadzkė, Užupio pagrindinės 
mokyklos anglų kalbos mokytoja, bėgimo entuziastė

Per pamoką apie 
V.Kuzmicką

 Šįmet Užupio pagrindinėje 
mokykloje didelis dėmesys 
skiriamas pamokai, jos 
kokybei, modernumui, 
k ū r y b i š k u m u i . 

Neatsitiktinai lietuvių kalbos pamoka 7a klasei (mokytoja 
A.Kiaulienė) vyko bibliotekoje (vedėja N.Čepukėnienė) . 
Netradicinė pamoka buvo skirta Vinco Kuzmicko laiškų 
skaitymui.
V.Kuzmickas (1936-12-10 – 1982-10-19) – lietuvių 
literatūros tyrinėtojas, nagrinėjęs K.Donelaičio kūrybą 
(2014 m. buvo minimos 300-osios K.Donelaičio gimimo 
metinės). Be to, V.Kuzmickas yra mūsų kraštietis, gimęs 
Šaukuvos kaime. Jo giminaitė mokyt. Ramunė 
Radzevičienė paskolino bibliotekai šeimos nuotraukų ir 
asmeninių laiškų, rašytų Mamai iš įvairių vietovių 
(Klaipėdos, Uralo, Ukrainos...).
Gruodžio 10 d.(V.Kuzmicko gimimo dieną) septintokai 
rinkosi į biblioteką . Čia vyko pamoka kitaip. Bibliotekos 
vedėja N.Čepukėnienė mokiniams papasakojo apie 
V.Kuzmicką kaip literatūros tyrinėtoją, parodė darbų 
ekspoziciją, nuotraukas iš jo šeimos albumo ir 
autentiškus ranka rašytus laiškus. Po to mokiniai garsiai 
skaitė V.Kuzmicko laiškus Mylimai Mamai. Laiškų 
nuotaiką palaikė mokinio D.Bikulčiaus akordeonu 
atliekami muzikiniai intarpai. 

Lietuvių kalbos mokytoja priminė apie puikią 
susižinojimo, bendravimo priemonę – laišką, kuris šiais 
technologijų laikais bebaigiąs pasitraukti iš aktyvios 
vartosenos. Grįžę į klasę mokiniai turėjo pademonstruoti 
asmeninio laiško galimybes – jie kūrė laiškus popieriuje 
savo Mieloms Mamoms. Šie laiškai tai nuoširdus vaiko 
atsivėrimas belaukiant šv.Kalėdų.  Tokia pamoka buvo 
puiki galimybė pažinti V.Kuzmicką, kaip žmogų, per jo 

asmeninius laiškus. Tai ir gera proga įrodyti, kad sms dar 
visiškai neužkariavo vaikų širdžių, kad viskas gali būti 
kitaip.
  Informavo Užupio pagrindinės mokyklos 
mokytoja Alma Kiaulienė
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„Mes vykome ginti laisvės“

Liudytojų atsiminimai.Laisvė- pirmasis ir 
tikrasis žmogaus ir tautos laimės ir gerovės 
šaltinis. Laisvė- tai vertybė, kurią reikia ginti, 
saugoti ir puoselėti. Lietuvių tautos laisvė 1991 
m. sausio 13-ąją pareikalavo nemažai aukų - 
apie 700 žmonių buvo sužeisti, 14 žuvo. 
Beginkliai, susikibę rankomis, dainuodami 
patriotines dainas ar kalbėdami maldas jie 
netikėjo, kad į žmones bus šaudoma ir per juos 
važiuos tankai. Tačiau tai įvyko...Laikas bėga, 
nugrimzta į užmarštį  įvykių liudininkų matyti 
kraupūs vaizdai ir patirti išgyvenimai. Užaugo 
nauja karta, kuriai tų dienų įvykiai- tai tik 

valstybės  gyvenimo tarpsnis, žinomas iš 
istorijos vadovėlių ir internete matytų vaizdų. 
Retas kuris susimąsto, kad žmonės, dalyvavę 
sausio 13-osios dienos įvykiuose, gyvena šalia 
ir yra mūsų seneliai, tėvai, artimieji. Tai jie 
tomis lemtingomis Lietuvai dienomis vyko į 
Vilnių ginti šalies nepriklausomybės.

Kaip ir kasmet, užupiečiai Laisvės gynėjų dieną 
paminėjo dalyvaudami pilietinėje iniciatyvoje 
„Atmintis gyva,  nes liudija“ .Mokyklos  
languose supleveno šimtai uždegtų žvakučių 
Lietuvai ir laisvės gynėjams atminti. Siekdama 
puoselėti moksleivių istorinę atmintį bei 
išsaugoti nors mažą dalelę autentiškų 
prisiminimų, paprašiau jų užrašyti savo 
artimųjų atsiminimus, patirtį, išgyvenimus. 
Tądien 5a klasėje vyko istorijos pamoka, kurią 
vedė patys mokiniai. Susikaupę, sulaikę 
kvėpavimą jie klausėsi Pijaus, Ausnės, 
Austėjos, Ulos, Kristupo, Ievos , Gabijos 
užrašytų tėvų, tetų, senelių pasakojimų apie 
įvykius prie Seimo ir televizijos bokšto. Mačiau, 
kaip mokiniai didžiavosi savo artimųjų 
patriotišku poelgiu ir džiaugėsi, kad jie liko 
gyvi.

              
Istorijos mokytoja Valentina Avižienė

Mokiniai ir mokytojai pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija”

Paminint Lietuvos laisvės gynėjų dieną, 
mokyklos mokiniai ir mokytojai 
dalyvavo akcijoje „Atmintis gyva, nes 
liudija” ir iniciatyvoje „Neužmirštuolė”.

Aštuntą valandą ryte buvo uždegtos 
žvakutės, kaip simbolis žuvusiems už 
Lietuvos nepriklausomybę.

Vėliau mokiniai ir mokytojai rinkosi į 
aktų salę, kur pagerbė žuvusiųjų už 
Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę 
atminimą, stebėjo dokumentinį filmą 
„Lietuva — Statusas — Nepriklausoma”. 
Po filmo peržiūros mokiniai dalyvavo 
diskusijoje „Ką mums davė iškovota 
laisvė?“

Istorijos mokytoja Gražina Medišauskienė


